
TECHNICKÝ LIST 
MOSOLUT AERO

CZ

Vydáno dne: 12. 9. 2024 www.mosolut.com



TECHNICKÝ LIST MOSOLUT AERO

Vydáno dne: 12. 9. 2024 www.mosolut.com

TECHNICKÉ ÚDAJE

Materiál   100% polypropylen

Rozměr   40 x 40 cm

Tloušťka   18 mm

Příslušenství   zkosené rohy a dokončovací hrany

Hmotnost   4,00 kg/m²

Odolnost vůči 
pohybujícímu se zatížení 8 tun/m²

Teplota   -30° až + 70°C

Použití   garáž, dílna, paddock, showroom

Balení   krabice 42 x 42 x 54 cm

Hmotnost    19 kg

Záruka   2 roky

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

INSTALACE 

PŘED INSTALACÍ
Před položením dlažby Mosolut AERO původní podklad zameťte, nebo vysajte vy-
savačem.

POKLÁDKA DLAŽBY
Před samotnou instalací si určete výchozí bod a směr pokládky. Doporučujeme dlaž-
dice srovnat, aby zámky byly jedním směrem a pokračovat od vrat/vchodu dozadu. 
Po položení celé plochy přichází na řadu dořezy jednotlivých částí, nebo výseky ko-
lem pevných bodů.

DŮLEŽITÁ POZNÁMKA: Protože se polypropylen vlivem vysokých teplot rozpíná, 
ponechejte vždy dilatační spáru kolem všech pevných bodů (stěny, sloupy, prahy 
dveří, průchody atd.). Počítejte s touto mezerou už při instalaci. Naše doporuč ení: 
Dilatační spára by měla být 1% z celkové délky plochy a nejméně 3 cm.

ŘEZÁNÍ DLAŽBY
Pro snadné řezání dlažby je možné použít přímočarou nebo kotoučovou pilu. Dbejte, 
prosím na svou bezpečnost.

ROZSAH ZÁRUKY
Tato záruka se vztahuje na řady AERO pro vnitřní a venkovní podlahové instalace 
pouze v domácím nebo komerčním použití.

ZÁRUČNÍ DOBA
Na dlaždice Mosolut AERO je poskytována záruční doba 2 roky. Záruka začíná dnem 
zakoupení podlahové krytiny zákazníkem, dle data uvedeného na faktuře, přičemž je 
jasně uveden i odkaz na dotčený podlahový produkt.

PODMÍNKY PLATNOSTI
Záruka se vztahuje se pouze na výrobky první jakosti, a to v následujících případech: 
Viditelné vady hlášené společnosti Mosolut s.r.o. před položením, jako jsou vady 
vzhledu, konstrukční vady, nesmazatelné skvrny. Výrobní vady vzniklé v průběhu 
používání a zároveň v průběhu záruky, které způsobují následné opotřebení.

Tato záruka je platná za předpokladu, že byly dodrženy níže uvedené podmínky:

• Instalace výrobku musí být provedena v souladu s aktualizovanými pokyny 
pro pokládku, platnými pro zvolený výrobek.

• Materiály musí být udržovány v souladu s pokyny pro čištění dlažby AERO.
• Uvedené dlaždice musí být vhodné pro zamýšlené použití v souladu 

s doporučeným použitím.

ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ

Záruka se nevztahuje na tyto výrobky: 

• výrobky prodávané v jiné kvalitě, než je první jakost, 
• přesné sladění barvy odstínu, 
• vady způsobené nesprávně zvoleným způsobem instalace, v rozporu  s ná-

vodem k montáži, 
• vadné výrobky nebo výrobky, které byly podrobeny jinému použití v domácím, 

komerčním, nebo průmyslovém prostředí, nebo nevhodně skladované, 
• náklady práce na instalaci původního nebo náhradního materiálu, 
• výrobky poškozené během přepravy, nebo jakýmkoli jiným způsobem, za kte-

rý neodpovídá firma Mosolut s.r.o. a nemá s ní co dočinění. 

• výrobky s viditelnými vadami, které byly přesto rozřezány nebo instalovány,
• výrobky, které byly udržovány způsobem, který neodpovídá pokynům a spe-

cifikacím pro údržbu provedeným Mosolut s.r.o.,
• výrobky, jejichž poškození, vedoucí k jejich výměně, je způsobeno jejich 

položením na nerovnou podlahu,
• barevný nesoulad, či lesklá a reliéfní struktura, mezi prodávanými výrobky 

a prezentačními obrázky nebo vzorky. Včetně barevné variace vzniklé vlivem 
výrobního procesu, včetně změny barvy mezi různými výrobními šaržemi, 

• škody způsobené skvrnami, popáleninami, řezy, rýhami, třením, náhodnými 
vrypy, natřenými povrchy, zežloutnutí v důsledku vnějšího výrobku (asfalt, de-
het,...), 

• blednutí nebo poškození způsobené vnějšími zdroji, včetně prosakování vody, 
zatopení, tepla a velmi silného slunečního záření, 

• vybarvení způsobené vnějším výrobkem (asfalt). 
• Mosolut s.r.o. neodpovídá za žádné vedlejší ani následné škody, které by moh-

ly vzniknout v důsledku vady.

UPLATNĚNÍ ZÁRUKY
Zákazník informuje společnost Mosolut s.r.o. o vadě písemně, doporučeným dopi-
sem, případně elektronicky, s potvrzením o převzetí ihned po zjištění vady a nejpoz-
ději do 30 dnů od zjištění reklamované vady.

Vada může být uznána po prozkoumání podlahové krytiny zástupcem Mosolut s.r.o. 
nebo řádně oprávněným zástupcem. Mosolut s.r.o. si vyhrazuje právo požadovat 
odběr vzorků s pozorovanou vadou za účelem jejich analýzy ve svých laboratořích.

PODMÍNKY VYROVNÁNÍ
Kompenzace pokrývá pořizovací cenu dlaždic, ale nezahrnuje náklady na stěhování, 
demontáž instalací (příčky, nábytek...), náklady na pokládku a příslušenství, nářadí 
použité pro pokládku (lepidlo, prkna obložení...).Kompenzace musí být odstup-
ňovaná vzhledem k uplynulé záruční době s přihlédnutím k odpisům výrobku:

≤1 rok 90%  ≤2 roky 75%  ≤3 roky 50%  
≤5 let 30%  ≤ 10 let 10%  ≤ 20 let 5%


